

PROTOKÓŁ NR IV/2018
z obrad IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,
która odbyła się w dniu 22 marca 2018r. w godz. 13.00 – 17.00
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój

Podjęto uchwały:

- IV.26.2018 w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Jastrzębiu-Zdroju, przy ul. Harcerskiej 1A,
- IV.27.2018 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój,
- IV.28.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.71.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 maja 2011r. w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, ze zmianami,
- IV.29.2018 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami,
- IV.30.2018 w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
- IV.31.2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonej przy ul. Witczaka, stanowiącej własność Gminy Jastrzębie-Zdrój,
- IV.32.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,
- IV.33.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,
- IV.34.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych,
- IV.35.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych,
- IV.36.2018 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018,
- IV.37.2018 w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dla Mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018”,
- IV.38.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Kaszubskiej,
- IV.39.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-

Zdrój położonej przy ulicy 3 Maja z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

IV.40.2018 zmieniającą uchwałę Nr VII.75.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie scalenia i podziału nieruchomości.

Ad. 1.

Otwarcie IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miasta Damian Gałuszka, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż obrady Sesji są prawomocne.

W sesji udziału nie wzięli radni : Łukasz Kasza, Iwona Rosińska, Tadeusz Sławik, Anna Toborowicz – usprawiedliwieni.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy radni.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Damian Gałuszka- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Na dzisiejszej Sesji szczególnie witam jedną z pań Dyrektorek panią Teresę Jachimowską, która ostatni raz gości na naszej Sesji, ze względu na przejście na emeryturę. Pani Dyrektor, w imieniu Rady Miasta życzę Pani dużo zdrowia i zadowolenia na zasłużonej emeryturze. Przez całą karierę zawodową pomagała pani ludziom, myślę, że na emeryturze również będzie pani ludziom pomagać. Za wszystko bardzo pani dziękujemy.

Anna Hetman- Prezydent Miasta

Pani Dyrektor, cieszę się, że tak długo mogliśmy współpracować. To bardzo ważne w życiu każdego człowieka, aby był ktoś kto go rozumie i pomaga. Pani była zawsze otwarta dla ludzi i ich potrzeby. Przede wszystkim dla tych, którzy w swoim życiu potrzebują wsparcia i pomocy. Za co z całego serca w imieniu swoim i mieszkańców dziękuję. Liczę na to, iż swoim doświadczeniem będzie pani wspierać nas i swojego następcę. Życzę pani dobrego samopoczucia i zdrowia.

Alina Chojecka

To dla mnie wzruszający moment, jestem związana współpracą z panią Dyrektorem od pierwszej mojej kadencji tj. od 1998 roku. Szczególną instytucją jest Ośrodek Pomocy Społecznej, gdzie nie wystarczy wiedzy merytorycznej, potrzebna jest empatia. Urzędnicy i pani Dyrektor musieli poruszać się w granicach prawa, a czasem jedna złotówka decydowała o tym, że trzeba było odmawiać. W imieniu Klubu radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia za wszystko dziękuję, życzymy, aby kolejne lata były dla pani czasem przeznaczonym na realizację własnych marzeń i zapraszamy do współpracy w Uniwersytecie III Wieku.

Bernadeta Magiera

Pragnę podziękować w sposób specjalny pani Dyrektor, pracowałyśmy wspólnie przez wiele lat w Komisji Polityki Społecznej. Zawsze miła, kompetentna, przygotowana, śpieszyła z pomocą gdy to było potrzebne. Życzę zasłużonego odpoczynku, proszę poznawać świat, wszystkiego dobrego.

Odchodzącej na emeryturę Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębiu-Zdroju pani Teresie Jachimowskiej wręczono kwiaty i wykonano pamiątkowe zdjęcie.

Teresa Jachimowska

Serdecznie dziękuję, jest mi bardzo miło za usłyszane podziękowania za moją pracę. Praca moja była długa, obfitująca w dobre i trudne chwile. Ważne jest to, że Ośrodek Pomocy Społecznej to nie tylko ja ale także osoby w nim pracujące. Na tą dobrą pracę składa się nasza wspólna praca. Proszę o spojrzenie na pracowników Ośrodka z dozą zrozumienia, ta praca jest trudna, trzeba wiązać to, co mówi serce, z tym, co mówią przepisy, co jest bardzo trudne. Ta praca nauczyła mnie tego, co jest ważne na całe życie, szacunku dla drugiego człowieka. Dla mnie osoba, która korzysta z pomocy społecznej, to ciągle osoba, która posiada swoje wnętrze, trudności zrozumienia pewnych spraw. Jest ważne dla nas aby pomóc tej osobie w zrozumieniu tego, co się dzieje wokół tej osoby. Od nas zależy, jak ta osoba zrozumie to, co przed nią. Nadal tę pracę mogłabym wykonywać, to jest coś, co nadal we mnie jest, bardzo mi jest trudno oswoić się z tą myślą, że już nie będę pracowała w Ośrodku Pomocy Społecznej. Przyświeca mi jednak możliwość zasmakowania wolności, wolności wyboru, czasu, własnej decyzji na temat spędzania czasu, bo to też w życiu jest potrzebne. Dziękuję za wszystkie życzenia, mam nadzieję, że wszystkie osoby, które nastąpią po mojej funkcji, będą również dobrymi dyrektorami, że będą również tak docenieni, jak państwo doceniliście dzisiaj mnie. Serdecznie dziękuję.

Lucyna Maryniak

Współpracując z panią Dyrektor w Komisji Polityki Społecznej, tak, jak pani pięknie mówi, tak pięknie pani pracowała. Wszystkie materiały były dopracowane, merytoryczne, pomimo trudnych tematów. Jako Prezes Stowarzyszenia Aktywny Senior zapraszam panią do współpracy.

Ad. 2.

Uroczyste wręczenie odznaczeń Ministra Zdrowia – Zasłużony Honorowy Dawca Krwi- Zasłużony dla Zdrowia Narodu.

Damian Gałuszka

Pragnę serdecznie powitać przybyłych na dzisiejszą Sesję Rady Miasta szczególnych gości. Pana Prezesa Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK Adama Przywarę, Dyrektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Zbigniewa Wiercińskiego, Prezesa Rejonowego Oddziału PCK Piotra Kulę, byłego Prezesa Wiesława Lasyka, Przewodniczącego Rady Honorowych Dawców Krwi w Jastrzębiu-Zdroju Andrzeja Kinasiewicza. Witam również przybyłego na uroczystość Dyrektora Zakładu Karnego w Jastrzębiu-Zdroju pułkownika Wojciecha Emerlinga.

Andrzej Kinasiewicz

Pragnę podziękować władzom miasta za możliwość wręczenia na dzisiejszej Sesji Rady Miasta odznaczeń Ministra Zdrowia, które są odznaką szczególną, dla osoby, która oddała co najmniej kilkadziesiąt litrów krwi, a w żyłach każdego z nas płynie do 6 litrów krwi. Za to, Minister Zdrowia w ten sposób honoruje tak zasłużone osoby. Chciałbym podkreślić trzy osoby, które dla krwiodawstwa w naszym mieście się przysłużyły. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Pan Małecki, który oddał ponad 100 litrów krwi. Drugą osobą jest ksiądz Adrian Nowak, który pełnił posługę w Parafii Miłosierdzia Bożego w naszym mieście, wykazał się organizacją oddawania krwi, jak również sam oddawał regularnie krew. Trzecia osoba wnosząca szczególne zasługi dla Honorowego Krwiodawstwa to przedstawiciel Zakładu Karnego Rafał Klimkiewicz. Rafał Klimkiewicz jest Prezesem Klubu Honorowych dawców krwi w Zakładzie Karnym, jest wzorem do naśladowania dla funkcjonariuszy w tym zakładzie jeśli chodzi o ideę krwiodawstwa. Ostatnio wraz z Prezesem Piotrem Kulą, przy wsparciu Prezesa Wiesława Lasyka, doszło do utworzenia Klubu HDK przy Komendzie Miejskiej Policji, planowane jest również spotkanie w Państwowej Straży Pożarnej.

Następnie odznaczone osoby otrzymały odznaki Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu i legitymacje, które zostały wręczone przez osoby, upoważnione do tej czynności przez Ministra Zdrowia tj. Prezesa Adama Przywarę oraz Dyrektora Zbigniewa Wiercińskiego.

Lista odznaczonych osób stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Zbigniew Wierciński - Dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa

Pragnę z tego miejsca podziękować władzom miasta, w Jastrzębiu-Zdroju spotykam się z wielką życzliwością wobec krwiodawców, zawsze namawiam innych, aby próbowali państwu dorównać. Dziś mam przyjemność bycia tutaj z krwiodawcami z Katowic i Raciborza, nas nic nie dzieli, a wszystko łączy, mimo, że administracyjnie podlegamy pod dwie jednostki. Racibórz jest mniejszym oddziałem, osiąga bardzo dobre wyniki, mamy teren około 500 tys. mieszkańców, a ok. 30 tys. dawców, jest to najwyższy wskaźnik krwiodawstwa. Tak dobrego poziomu dawstwa w żadnym regionalnym centrum w Polsce nie ma, mimo, że należymy do mniejszych.

Adam Przywara -Prezesa Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK

Pragnę podziękować władzom Miasta, za to, że w tak uroczystej formie mogliśmy te podziękowania wręczyć. Jest to jedna z nielicznych okazji, gdy ci, często anonimowo działający, wspaniali ludzie, dzielą się tym, co najcenniejsze i ratują ludzkie życie. Tylko w naszych śląskich szpitalach dzięki ich ofiarności przeprowadza się ponad 200 tysięcy zabiegów i operacji, które tej krwi wymagają.

Pragnę również ogłosić, znając skromność Andrzeja Kinasiewicza, iż dwa tygodnie temu, otrzymał on w sali marmurowej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, najwyższe wyróżnienie w zakresie krwiodawstwa to jest Kryształowe Serce, czego panu Andrzejowi bardzo gratuluję. Pragnę również podkreślić społeczny wymiar działalności Polskiego Czerwonego Krzyża. Społeczny w pełnym tego słowa znaczeniu, żadnych gratyfikacji finansowych nie mamy.

Abyśmy mogli skutecznie działać, od kilku lat przekraczamy w ramach naszego okręgu, liczbę ponad 70 tys. litrów krwi, mamy ten luksus, że wystarcza tego najcenniejszego leku, nawet w okresie letnim. Zapewniamy to życie i zdrowie u nas, na Śląsku, wspomagamy również inne obszary. Na swoją działalność musimy wypracować środki sami, gdyby nie było wsparcia władz samorządowych i przychylności, w takim zakresie nie dałoby się działać. Jeszcze raz dziękuję władzom samorządowym, gratuluję wspaniałej działalności, wyróżnień, odznaczeń oraz kryształowego serca dla pana Andrzeja Kinasiewicza.

Andrzej Kinasiewicz

Ponad trzydzieści osób w naszym mieście, którzy działają honorowo, oddają krew, bo czują taką potrzebę. Po oddaniu krwi mamy ogromną satysfakcję. W początkach transplantacji serca, jednemu pacjentowi trzeba było przetoczyć w procesie jego leczenia 240 litrów krwi, na to złożyła się krew około 500 osób. Taka jest skala zjawiska, ile potrzeba nas, krwiodawców, aby cel i efekt był osiągnięty czyli życie i zdrowie człowieka uratowane. Narodowe Centrum Zdrowia i rząd polski postawił sobie zadanie aby w 2020 roku Polska była samowystarczalna jeśli chodzi o dostępność krwi dla osób potrzebujących, abyśmy nie musieli sprowadzać krwi spoza Polski. Wiele pracy przed nami, być może dzisiejsza uroczystość i przekaz trafi do osób, którzy będą chcieli podzielić się tym co najcenniejsze, swoją krwią. Panie Prezydencie, pochylam w imieniu odznaczonych się nad tematem bezpłatnych przejazdów, dla honorowych dawców krwi w naszym mieście, co byłoby sygnałem przychylności miasta dla krwiodawców. Dziękuję i z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składam wszystkim państwu najlepsze życzenia.

PRZERWA 13.45 – 13.50.

Ad.3.

Wybór Komisji uchwał i wniosków

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Proszę o zgłaszanie kandydatur.

Alina Chojecka

W imieniu Klubu radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia zgłaszam do pracy w Komisji radnego Józefa Kubera – wyraził zgodę.

Szymon Klimczak

- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy w Komisji radnego Piotra Szeredę – wyraził zgodę.

Damian Gałuszka

- Czy są jeszcze inne kandydatury? Nie widzę. Kto jest za podanym składem Komisji uchwał i wniosków?

Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miasta.

Damian Gałuszka

- Czy są pytania, uwagi do protokołów. Nie widzę. Kto jest za przyjęciem protokołu z III Sesji Rady Miasta?

Głosowanie radnych: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

- Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Zgłaszanie interpelacji:

Radni Ryszard Piechoczek, Jarosław Fojt, Tadeusz Gorgol w sprawie:

- zmiany zapisów w obowiązujących zasadach w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Elżbieta Siwiec w sprawie:

- powierzchni sprzątanym w szkołach

Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Mirosław Lęga w sprawie:

- budowy chodnika dla pieszych między ulica Zieloną 318 a Zieloną 319.

Interpelacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Tadeusz Markiewicz, Damian Gałuszka w sprawie:

- modernizacji ulicy Młyńskiej wraz z wykonaniem oświetlenia.

Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Stefan Woźniak w sprawach:

- podania składu Rady Nadzorczej TBS,
- ubikacji przenośnej na Cmentarzu Komunalnym w Szerokiej,
- daty powstania pomnika Henryka Sławika w Szerokiej,
- remontu szkoły w Szerokiej,

Interpelacje stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Lucyna Maryniak w sprawach:

- stworzenia chociaż jednego miejsca parkingowego dla samochodów TAXI w dzielnicy Zdrój, obok Kościoła.

Interpelacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Piotr Szereda w sprawach:

- realizacji budownictwa mieszkaniowego TBS „Daszek”,
- wykonania oświetlenia ulicy Kopernika na Os. Przyjaźń.

Interpelacje stanowią załączniki nr 12-13 do niniejszego protokołu.

Szymon Klimczak w sprawach:

- ruchu na wiadukcie na Al. Piłsudskiego,
- przeprowadzenia procedury zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego w Jastrzębiu-Zdroju.

Interpelacje stanowią załączniki nr 14-15 do niniejszego protokołu.

Andrzej Matusiak w sprawach:

- ilości pozyskanych środków unijnych na zadania inwestycyjne w mieście,
- wskazanie zasadności zatrudnienia na stanowisku pełnomocnika Prezydenta ds. rozwoju gospodarczego i przedsiębiorczości.

Interpelacje stanowią załączniki Nr 16 - 17 do niniejszego protokołu.

Do protokołu interpelacje złożył radny Ryszard Rakoczy w sprawie budowy oświetlenia ulicy Kasztanowej.

Interpelacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta

Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Matusiak.

Andrzej Matusiak odczytał pismo radnego Ryszarda Rakoczego skierowane do Przewodniczącego Rady Miasta w temacie zawieszenie członkostwa w składzie Klubu radnych Platforma Obywatelska, radny Rakoczy będzie reprezentował Radę Miasta jako radny niezależny.

Andrzej Matusiak

Z wielkim smutkiem zawiadamiamy o tym fakcie radnych, członków Klubu Platformy Obywatelskiej w Radzie Miasta. Powstał nowy Klub, Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia w składzie: Alina Chojecka – Przewodnicząca, Urszula Sobik, Bernadeta Magiera, Lucyna Maryniak, Józef Kubera.

Następnie Andrzej Matusiak odczytał pismo, opinię prawną dotyczącą dwóch interpelacji radnej Aliny Chojeckiej oraz interpelacji Klubu radnych dla Jastrzębia.

Andrzej Matusiak odczytał pismo, które wpłynęło od Klubu szachowego „UKS Pionier”.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta wraz z odczytanymi pismami stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Informacja Prezydenta Miasta

Wiceprezydent Miasta Janusz Buda przedstawił informację Prezydenta Miasta od ostatniej Sesji do dnia dzisiejszego.

Informacja stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Janusz Buda

W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Zarządu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego tj. w dniu 5 marca br. oraz 21 marca br. Tematem wiodącym jest sytuacja ekonomiczna Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Jastrzębiu-Zdroju. Między innymi omawiane były kwestie posiedzenia wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, podejmowane były uchwały w zakresie przyjęcia sprawozdania finansowego za rok 2017. Sytuacja PKM jest trudna i skomplikowana, sytuacja finansowa Związku zaczyna się stabilizować, po dużym minusie roku 2017 wychodzimy na prostą, tak, aby te środki wygospodarować na wsparcie Przedsiębiorstwa. Wczorajsze posiedzenie zostało przerwane i przesunięte na przyszły tydzień ze względu na złożoność tematu. Jeśli chodzi o bezpłatne przejazdy dla krwiodawców, to wymaga to akceptacji wszystkich podmiotów wchodzących w skład Związku, musimy mieć jednoznaczną sytuację ekonomiczną.

Ad. 8.

Informacja Prezydenta Miasta z realizacji uchwał Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój podjętych w IV kwartale 2017 roku oraz aktów prawa miejscowego.

Wiceprezydent Miasta Janusz Buda przedstawił realizację uchwał.

Informacja stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Andrzej Matusiak

Mam pytanie do pozycji nr 61 Informacji, dotyczące uchwały XXII.202.2017 z 30 listopada 2017 roku. Przypominacie sobie państwo, był wniosek złożony przez radnych, o tym, żeby pani Prezydent przygotowała statut. Pani Prezydent nie przygotowała tego statutu, pierwszy statut, który był przygotowany przez nas był zakwestionowany przez Wojewodę, poprawiliśmy błędy, Wojewoda już nie kwestionował. Była to uchwała w sprawie przyjęcia statutu gazety Jastrząb, ta uchwała jest wykonana. Zobaczcie państwo jak jest traktowana. Mimo to, że jest statut, ten statut pani Prezydent nie obowiązuje. My sądziliśmy, że gazety Jastrząb nie ma, z uwagi na to, jaką decyzję podjęliśmy na Sesji budżetowej. Natomiast gazeta jest wydawana, niezgodnie ze statutem. Pytanie, dlaczego? My będziemy tworzyć swoje prawo miejscowe, po to tylko, żeby tworzyć, a pani Prezydent i tak nie będzie wykonywała. Zwróćcie państwo uwagę, ile Rada Miasta przegłosowała wniosków i co z tego? Wnioski i tak nie są realizowane. Dlatego

mam pytanie i proszę o konkretną informację dlaczego uchwała w sprawie przyjęcia statutu gazety Jastrzęb nie jest wykonywana.

PRZERWA 14.45 – 15.00.

Ad. 9.

Projekty strategiczne

Wiceprezydent Miasta Roman Foksowicz przedstawił temat i omówił prezentację.

Prezentacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 10.

Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad. Proszę Przewodniczącego Komisji uchwał i wniosków o przedstawienie projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Jastrzębiu-Zdroju, przy ul. Harcerskiej 1A

Opinia Komisji Polityki Gospodarczej i Bezrobocia- pozytywna

Lucyna Maryniak

Był przypadek, że bliskie sąsiedztwo osiedla i szkół, spowodował śmierć rodzica zostawiającego trójkę dzieci. Zawsze, gdy jest mowa o kasynie i jego usytuowaniu, jestem przeciwna temu, że jest to blisko osiedla i szkół. Dlatego będę głosować na nie.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.26.2018 w sprawie w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Jastrzębiu-Zdroju, przy ul. Harcerskiej 1A została przyjęta głosami: za – 13, przeciw – 1, wstrzymujących się – 2.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za

przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.27.2018 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.71.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 maja 2011r. w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, ze zmianami

Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.28.2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.71.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 maja 2011r. w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, ze zmianami została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami

Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej – pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.29.2018 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami, została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały po autopoprawce w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Opinia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego – pozytywna.

Bernadeta Magiera

Czym się kierowali radni składając taki projekt, przez tyle lat był inny podział, nie przekonuje mnie uzasadnienie do projektu uchwały, czy to nie jest kierowane personalnie do kogoś? Pracujemy dla tych ludzi, ludzie nas znają, wiedzą, do kogo przyjąć, proszę mi to wytłumaczyć.

Andrzej Matusiak

Zmieniła się ustawa, obecnie obliguje Radę Miasta, a przede wszystkim panią Prezydent do przedstawienia projektu uchwały, który ma być przyjęty do 1 kwietnia br. Zmieniło się to, że okręg wyborczy musi mieć od 5-8 mandatów, w związku z tym należało dokonać zmian. Aby to zmienić, są pewne uwarunkowania, chodziło o ilość wyborców na jeden mandat, myślę, że najlepiej będzie gdy sprawę przedstawi pan Sekretarz lub pan Wiceprezydent.

Bernadeta Magiera

Pan powiedział mi to, co można przeczytać w uzasadnieniu, mi chodzi o to, czy jest tu czynnik personalny, osobisty, proszę odpowiedzieć.

Andrzej Matusiak

Do projektu uchwały były konsultacje, wpłynęły wnioski do konsultacji, po autopoprawce pani Prezydent również były konsultacje, nikt nie złożył wniosku innego, niż, to, co jest. Na poprzednią koncepcję były wnioski, które nam przedstawiono na Komisji Samorządu Terytorialnego.

Roman Foksowicz

Pani Prezydent przedstawiła swój projekt uchwały, zupełnie inny niż obecny po autopoprawce. W wyniku konsultacji wpłynęły cztery propozycje identyczne dotyczące zmiany podziału okręgów. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego przygotowała wniosek do Prezydenta Miasta aby uwzględnić te propozycje wniesione w wyniku konsultacji. Pani Prezydent zmieniła projekt uchwały poprzez sporządzenie autopoprawki, która poddana została konsultacjom społecznym. Poprawki były proponowane przez dwa Kluby radnych, dwa przez Stowarzyszenia, jedno przez partię polityczną.

Lucyna Maryniak

Propozycja pani Prezydent trafiła pod obrady naszej Komisji jako jedyna. My, jako członkowie Komisji nie mieliśmy innych propozycji. Jeśli nasza Komisja miała jako jedyna ze wszystkich Komisji podjąć decyzję, czy się zgadzamy z tymi podziałami na cztery okręgi, dlaczego myślimy jako członkowie Komisji nie dostali wcześniej materiałów? To jest bardzo istotne dla miasta, dla startujących

kandydatów na radnych. Radna pytała, czy to nie jest personalnie rozpatrywane.. tak, to jest personalnie rozpatrywane. Każdy z nas, kto zna miasto to wie, że radny z osiedla Barbary nie miał dotychczas rozeznania tak dokładnego ulicy Opolskiej, Wrocławskiej, jak najbliższe osiedla, gdzie pracował społecznie i zawodowo. Przecież, po to się wybiera radnych, o tym się mówi publicznie, że w małych ojczyznach głosuje się na człowieka, którego się zna, do którego się ma zaufanie, który się sprawdził. Misja radnego nie jest przypadkowa. Sami państwo wiecie, że żeby zapracować na swój image, trzeba wieloletniego wkładu, trzeba się starać, aby ludzie mieli do nas zaufanie. Na naszej Komisji był Sekretarz Miasta, który nam wyjaśnił, że okręgi winny ze sobą sąsiadować. W myśl prawa, jeśli od ulicy Turystycznej na os. Barbary, pójdziemy przez Aleje, będzie Katowicka, osiedle Morcinka, które sąsiaduje. Dalej jest Opolska, Wrocławska, też sąsiaduje. Proszę mi powiedzieć, kandydowałam z okręgu trzeciego, gdzie pracowałam, zakładałam świetlice w blokach, sadziłam drzewa, pomagałam ludziom. Trzeba było na swój wizerunek zapracować, a dziś dostaję propozycję współpracy z mieszkańcami, do których mam szacunek, z ulicy Opolskiej i Wrocławskiej. Co ja mogę im zaproponować, musiałabym wdrożyć się latami. Jako radni jesteśmy dla całego miasta, jednak reprezentujemy swoich wyborców tam, gdzie nas znają. Pytanie, dlaczego nasza Komisja jako jedyna, nie dostała całego kompletu propozycji. Dlaczego pan radny, który jest w tej Komisji się śmieje, na moje pytanie, czym to jest podyktowane powiedział wprost: bo tam pewnej osoby nie znają, a tam znają. Więc Bernadka odpowiadam ci, zamiast osoby śmiejącej - że to jest zrobione po to, żeby pewne osoby, mówię o sobie, mówię o Ali, abyśmy nie przeszły w wyborach. Czy państwu o to chodzi? Przyznajcie się, to jest nagrywane, mieszkańcy to obejrzą, nie myślcie, że to zostanie bez echa. Jest przysłowie" kto jaką bronią walczy, od takiej broni ginie". To się robi po to, aby pewni radni nie weszli do samorządu lokalnego, wstyd panowie.

Alina Chojecka

Odnosząc się do projektu uchwały, z szacunku do wyborców, którzy po raz pierwszy w 1998 roku zaufali mi. Mija dwudziesty rok mojej służby samorządowej, czuję się w obowiązku, aby ich poinformować, że dzisiaj na tej sali, dokona się zamach na moich wiernych wyborców od 20 lat. Kandydowałam w pięciu kadencjach, mój okręg wyborczy, tam gdzie mieszkam i pracowałam od prawie 40 lat. Bogoczowiec, Boża Góra, najstarsi moi uczniowie mają dzisiaj 52 lata. Wędrując dalej docieramy do Zdroju, Moszczenicy, Złote Łany, Osiedle Tuwima, Osiedle Chrobrego, te miejsca były w okręgu nr dwa. Tym mieszkańcom nie dane będzie w roku 2018 zagłosowanie na moją osobę. Dziękuję za wierność, stałość, za to, że w roku 2014 1055 osób odpowiedziało na moją propozycję. Przedstawiony projekt uchwały jest zgodny pod względem prawnym, zamknęliście państwo drzwi moim wyborcom... Proszę państwa tak to w życiu jest, że jeśli ktoś zamyka drzwi, to istnieje taka możliwość, że okręg, gdzie osiedle Przyjaźń wyłączono z okręgu drugiego, przyłączono do Górnego, Dolnego, Kraszewskiego, Połomskiej, Zofiówka, 1000-lecie, Szeroka, Borynia, Skrzeczkowice i Bzie. Liczę, że to okno, w jakiejś części, przez mieszkańców tych dzielnic zostanie otwarte, jeśli zasłużyłam, jeśli nie, to dziękuję za współpracę i będę się realizować w innych obszarach życia społecznego bo robię to przez tyle lat i jeszcze mam ochotę, motywację, wiedzę, doświadczenie i zdrowie.

Piotr Szereda

Zgodnie z prawem, musiano dokonać tych zmian, ponieważ jeden okręg był za duży. Zawsze myślałem, że radnym jest się dla całego miasta, a nie dla jednej ulicy czy jednego osiedla. Nikt nie zabrania pani Chojeckiej startować z Przyjaźni. Gdyby były listy, bylibyśmy określili, kto skąd startuje, można byłoby dywagować, że robimy tę uchwałę pod nazwiska, ale jeszcze nawet nie wiemy, kto będzie startował.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są dalsze pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.30.2018 w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, została przyjęta głosami: za – 12, przeciw – 4, wstrzymujących się – 1.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonej przy ul. Witczaka, stanowiącej własność Gminy Jastrzębie-Zdrój,

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.31.2018 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości położonej przy ul. Witczaka, stanowiącej własność Gminy Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 16, przeciw – 1, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój po autopoprawce

Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za

przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.32.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została przyjęta głosami: za – 15, przeciw – 1, wstrzymujących się – 1.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 29 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,

Opinie Komisji Rady Miasta – pozytywne.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.33.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, została przyjęta głosami: za – 15, przeciw – 1, wstrzymujących się – 1.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 30 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu – pozytywne.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.34.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 31 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu– pozytywne.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.35.2018 w sprawie umorzenia należności budżetowych została przyjęta głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018,

Opinie Komisji Edukacji i Polityki Społecznej i Skarbu– pozytywne.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.36.2018 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018, została przyjęta głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 33 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dla Mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018”,

Opinia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej– pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.37.2018 w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dla Mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018”, została przyjęta głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Kaszubskiej,

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.38.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Kaszubskiej, została przyjęta głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 35 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy 3 Maja z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.39.2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy 3 Maja z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych, została przyjęta głosami: za – 16, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 75.VII.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie scalenia i podziału nieruchomości.

Opinia Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej – pozytywna.

Ryszard Piechoczek – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr IV.40.2018 zmieniająca uchwałę Nr 75.VII.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie scalenia i podziału nieruchomości została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 37 do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Józef Kubera przedstawił wnioski Komisji Kultury i Sportu:

Wniosek nr 1

Komisja Kultury i Sportu zwraca się do pani Prezydent, aby poczyniła starania i zwróciła się z prośbą do Zarządu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w celu uzyskania pozwolenia na bezpłatne przejazdy w komunikacji miejskiej dla działaczy opozycji antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych, a także dla honorowych dawców krwi.

Nadmieniamy, że od 1 lutego br. na wniosek radnych Sejmiku Wojewódzkiego Koleje Śląskie wprowadziły dla tej grupy osób 100 procentową ulgę na przejazdy w pociągach Kolei Śląskich.

Taką ulgę wprowadziło wiele miast w naszym kraju m.in. Poznań, Wrocław, Płock, Wałbrzych, Toruń, Olsztyn i wielu innych.

Przyznanie tej grupie prawa do bezpłatnego przejazdu w komunikacji miejskiej będzie docenieniem dokonań tych osób szczególnie zasłużonych dla naszego kraju.

Dokumentem potwierdzającym posiadanie statusu działacza opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowanej z powodów politycznych jest legitymacja działacza opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowanej z powodów politycznych wydana przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie.

Wniosek został przyjęty głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 2.

- Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła wniosek większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 38 do niniejszego protokołu.

Wniosek nr 2

Komisja Kultury i Sportu wnioskuję o zwiększenie zatrudnienia w MOS o ½ etatu do prowadzenia zajęć z gimnastyki korekcyjnej.

Wniosek został przyjęty głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła wniosek jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 39 do niniejszego protokołu.

Ad. 12.

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok:

- Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego

Sprawozdanie odczytał Mirosław Lęga – Zastępca Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 40 do niniejszego protokołu.

- Kultury i Sportu.

Sprawozdanie odczytał Mirosław Kolb – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 41 do niniejszego protokołu.

Ad. 13.

Sprawozdanie z wyników kontroli zleconej przez Radę Miasta Jastrzębie-Zdrój przeprowadzonej w Zespole Ognisk Wychowawczych w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Opolskiej 7.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Szereda odczytał sprawozdanie.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 42 do niniejszego protokołu.

Ad. 14.

Wolne głosy i wnioski.

Roman Foksowicz

Padło pytanie dotyczące realizacji uchwały związanej ze Statutem Gazety Jastrzęb. Informuję, iż uchwała została zrealizowana, treść uchwały mówiła, że

uchwałę realizuje Prezydent Miasta poprzez ogłoszenie jej w sposób zwyczajowo przyjęty, co zostało zrobione. Jeśli chodzi o realizację Statutu, to w paragrafie 4 pkt 8 przewiduje, że przy Redakcji funkcjonuje Rada Programowa, która jest organem opiniodawczo-doradczym Redaktora Naczelnego. Rada Programowa opracowuje wewnętrzny harmonogram pracy, wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, który prowadzi obrady Rady Programowej. Prezydent Miasta zapewnia wydrukowanie oraz dystrybucję gazety, co zostało zrealizowane. Nie zostało zrealizowane powołanie i określenie harmonogramu działania i regulaminu Rady Programowej, co leży po stronie Przewodniczącego Rady Miasta. Ze strony Prezydenta Miasta uchwała została zrealizowana.

Odnosnie pomnika Henryka Sławika, panie radny używa pan kłamstw, sam osobiście ostatni raz pod koniec lutego spotkałem się z Proboszczem, razem z Naczelnikiem Wydziału Architektury i Naczelnikiem Wydziału Geodezji. Omawialiśmy temat pomnika H. Sławika, wstępnie na tej działce, która była wskazana w uchwale Rady Miasta. W rozmowie ksiądz Proboszcz stwierdził później, że raczej nie wyrazi zgody na to, aby na terenie parkingu powstał ten pomnik. Wskazaliśmy inne możliwe miejsca, które są własnością Kościoła, gdzie można byłoby ten pomnik postawić. Następne spotkanie planowane jest po Świątach Wielkanocnych.

Andrzej Matusiak

Proszę Biuro Rady Miasta o przekazanie pani radnej Alinie Chojeckiej, wykładnię ze strony prawnej dotyczącą co to jest interpelacja, żeby już pani radna była przygotowana do tematu, jak również pismo z UKS do zapoznania. Odnosząc się do uchwały, podejmowaliśmy uchwałę budżetową o wycofaniu gazety Jastrząb, to w jaki sposób miała się spotkać Rada Programowa, myśmy się dowiedzieli o gazecie dopiero, gdy mieliśmy gazetę w skrzynkach. Sądziłyśmy, że temat jest zamknięty. Dlatego, gdy będzie pan Łukasz Kasza, to porozmawiamy na ten temat, i te dziwolągi zlikwidujemy w tym mieście. Nie można tak robić, żeście państwo nawet nie poinformowali Rady Miasta, że wydajecie gazetę, tak po cichu jak gdyby.

Roman Foksowicz

Państwo w uchwale budżetowej wycofali kwotę z wydawania gazety, my wydajemy gazetę z pozostałej kwoty. Nie miejcie państwo pretensji, że nie znacie państwo budżetu.

Andrzej Matusiak

Na Komisji pytaliśmy się, jakie środki są przeznaczone na wydawanie Gazety Jastrząb, pokazano nam jakie to są środki, w jakim rozdziale i to wzięliśmy. Nie informowano nas jeszcze, że macie państwo poukrywane środki finansowe, które w każdej chwili możecie przeznaczyć, na co państwo uważacie. Czyli nam odpowiedziano nie do końca.

Roman Foksowicz

Nic nie jest ukrywane w budżecie, budżet jest jawny.

Stefan Woźniak

Ja mówiłem na Komisji w listopadzie, dlaczego nie ma zapisanego w budżecie tego pomnika, pan mi powiedział, że Proboszcz z Szerokiej zmienił lokalizację, natomiast w listopadzie w ogóle z Proboszczem pan nie rozmawiał, a że pan teraz w lutym rozmawiał z Proboszczem to się dziwię. Ten pomnik nie ma powstać na

parkingu, który jest, bo jest przy parkingu wysepka, do uchwały myśmy dołączyli mapkę z tą wysepką, z zaznaczeniem, gdzie miałyby stać ten pomnik. Widocznie pan nie ma orientacji, gdzie miałyby on stać albo pan nie był w ogóle w Szerokiej.

Roman Foksowicz

Pan w swojej wypowiedzi użył stwierdzenia, że w ogóle nie spotkałem się z Proboszczem, co jest nieprawdą, Naczelnik Wydziału kontaktowała się z Proboszczem kilkakrotnie w tamtym roku i na bieżąco zdawała mi sprawę na jakim etapie to jest. Sam osobiście zacząłem się sprawą interesować, pojechaliśmy tam sami, z Naczelnikami Wydziału Geodezji i Architektury, później umówiliśmy się z Proboszczem. Sam pomnik i miejsce, gdzie miałyby on stać, proszę mi wybaczyć ale postać Henryka Sławika wymaga tego, aby godnie uczcić tę postać i posadzić pomnik w godnym miejscu. Otoczenie pomnika musi być tak stworzone, aby pomnik był wyeksponowany w sposób godny tej osoby, która jest eksponowana, dobrym przykładem jest pomnik Sławika i Antalla w Katowicach i Budapeszcie. Prosiliśmy księdza Proboszcza aby z Radą Parafialną to uzgodnili. Dostaliśmy informację, że nie zgadza się, aby to było na parkingu, pokazywaliśmy inne naprawdę dobre miejsca w Szerokiej, w bliskości domu, w którym mieszkał Henryk Sławik.

Piotr Szereda

Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia to taki zamach wyborczy na kasę ponieważ Dla Jastrzębia zrezygnowało z dotacji budżetowej na promocję miasta i swojej partii, która ma zamiar startować w wyborach, znaleziono sposób, jak ograć Radę Miasta. Rada Miasta z intencją ogłosiła że nie będzie wydawana gazeta samorządowa, ponieważ nie jest gazetą samorządową, a ten ostatni numer, który dotarł do mieszkańców naszego miasta jest gazetą organu prezydenckiego. Najdziwniejsze jest to, że było posiedzenie Rady Miasta, a gazeta się drukowała. Nie mieliśmy szans, aby zebrać się jako Rada Programowa żeby ocenić tę gazetę. Można sobie uzurpować różne rzeczy, jeśli ma to być gazeta samorządowa to w samorządzie są dwa organy uchwałodawczy i wykonawczy. Pani Prezydent i samorząd, nie ma zgody Rady Miasta na prowadzenie takiej działalności jaką prowadzi pani Prezydent. Stawiam wniosek żeby Prezydium przygotowało na następną Sesję uchwałę uchylającą uchwałę z 2004 roku, na podstawie której pani Prezydent zadziałała, wprowadzić poprawki do Statutu na temat uszczegółowionego sposobu wydawania i komunikowania się Rady Miasta z Prezydentem, ponieważ ktoś szuka luk prawnych aby ugrać swoje. Miasto i wyborcy mają prawo wiedzieć też, co Rada Miasta i poszczególne Komisje i Kluby robią w tym mieście, a nie tylko pani Prezydent.

Lucyna Maryniak

Niech teraz miasto zobaczy, ilu radnych wzięło dietę, bo rano podpisali listę, a nie zostali do końca. Panie radny Szereda, jakim prawem pan mi ubliża, przed chwilą w swojej wypowiedzi. Powiedział pan, że pani Prezydent po to powołała Klub PO i Dla Jastrzębia, dla swoich prywatnych interesów. To może pan zacznie pracować w Radzie i nie opowiada, gdzie się urodził, ile lat mieszka i skąd się przeprowadził. Każdy Klub może mieć minimum trzy osoby, jeżeli odszedł od nas Rysiek Rakoczy, zostało nas dwoje w PO, powstał Klub Dla Jastrzębia, co to ma wspólnego z panią Prezydent? Niech mi pan odpowie, bo pan z tej mównicy powiedział, że my mamy korzyści. Jakie? Ja nie jestem chorągiewką, byłam pod płaszczykiem PO i będę. Pan swoim zachowaniem, mimiką, spowodował to, co było teraz przeze mnie wypowiedziane.

Odnoszę się teraz do wypowiedzi pana radnego Andrzeja Matusiaka. Pan dzisiaj w porządku obrad powiedział, że pan sobie życzy, ile środków pozyskał pan Janecki na przestrzeni swojej działalności, a ile obecna pani Prezydent. Panie radny, pan jest kolejną kadencją i doskonale wie, że czasem było złożonych wniosków, a przechodziło 6. Nie zmieniło się to, że zawsze trzeba mieć swój wkład. Pan z tej mównicy podważa autorytet, między innymi swój bo doskonale pan wie, że miasto musiało zwrócić 102 mln złotych. Gdyby te pieniądze były w budżecie miasta, byłaby możliwość partycypować w kosztach inwestycji... niech mi pan odpowie, bo pan wie. Zamach na samorządność- tak, w naszym mieście robi się to, co się robi w Sejmie, większość głosuje za prywatą. Oglądam te same treści w dziennikach i ta sama rzecz jest interpretowana inaczej w publicznej telewizji i w TVN-ie. Ale ja mam to ocenić, jako odbiorca. Jakoś sobie nie przypominam, aby któryś z premierów sobie przyznawał nagrody. A co wy robicie tu w mieście? Pomogliście aby mieszkańcy mieli darmową komunikację? Nie. Chcieliśmy, radni i mieszkańcy i Solidarność Jastrzębska, pomnik wybudować ludziom, którzy stracili zdrowie i pracę? Nie, bo wam się Kaszubska podobała, nie mamy nic. A teraz, żeby się radni nie dostali do samorządu lokalnego, tylko ci wybrańcy waszego Klubu, bo było czytelnie powiedziane, że to się robi pod poszczególne osoby, bo ich się tam zna. Ja wychodząc, nie mając auta, znam problemy mieszkańców, bo oni się nie wstydzą do mnie podejść bo mnie znają. Mam teraz chodzić po Osiedlu Staszica, Morcinka z tablicą na plecach, radny pyta co wam tu trzeba? Bo małe sprawy są ważne. Chcę powiedzieć wszystkim odbiorcom, że jest to zamach na lokalną samorządność.

Panie radny Klimczak, ja panu powiedziałam w Kościele żeby pan mi ręki przy księdzu nie podawał... bo pan sobie robi tam kampanię jaki pan jest czysty. Ja nie mówię z kartki, ja mówię prawdę, a prawda jest niewygodna, zrobiliście to, a dziś przegłosowaliście, że my radni, którzy chcieliśmy załatwić problemy w kolejnej kadencji- my ich nie załatwimy. Bo wy nam nie pomożecie. Bo kiedy są głosowania to wy nie patrzycie merytorycznie tylko nie- bo nie. Panie Klimczak przypomnę panu jak pan mi ubliżył z tej mównicy mówiąc „ w tym wieku to się ogląda Bareję”.

Szymon Klimczak

Nic takiego nie powiedziałem, od tego jest Sąd, zapraszam.

Lucyna Maryniak

Pan z tej mównicy mi ubliżył, kiedy był strajk, kiedy pan Szereda wyprowadził ludzi na ulicę, i pan tu powiedział „pani tam powinna być bo ja tam byłem”, wtedy powiedziałam panu „że beze mnie się ten strajk się odbył, a bez pana by się nie odbył”, i pan śmie dzisiaj mówić, że pan tego nie powiedział? To jest pana moralność, to jest pana etyka. Apeluję do wszystkich mieszkańców, żeby się przyjrżeli obradom, kto zabiera głos, kto kiedykolwiek tu był, czy byli tacy radni, którzy biorą duże diety, czy są przygotowani do Sesji, czy poodbierali dokumenty. My, osoby, które tu przyjechały, sadziliśmy tu drzewa, nadal jesteśmy sobą, czy będę radną czy nie. Zrobiliście krzywdę mieszkańcom, którzy nas znali, szanowali, jeszcze raz powtarzam, to jest zamach na samorządność w Jastrzębiu.

Andrzej Matusiak

To jest skandal, wolne głosy i wnioski, a Prezydenta i żadnego z Wiceprezydentów nie ma, w taki sposób Prezydenci traktują Radę Miasta i mówią, że Rada Miasta nie chce współpracować z panią Prezydent. Do kogo

mamy zadać w tej chwili pytania? Osoba, która występowała przede mną to radna z Platformy Obywatelskiej. Jeśli chodzi o okręgi wyborcze był to projekt pani Prezydent, która dała autopoprawkę na podstawie konsultacji. Myśmy tylko i wyłącznie poparli. Ta uchwała została przegłosowana, każdy może mieć jakieś żale, że coś stracił, tak wymaga prawo, że okręgi mają mieć od 5-8 mandatów, musiałyby nastąpić zmiany. Należało przeliczyć matematycznie, a państwo mieliście okazję. Dziwię się, że pani Prezydent z PO i Dla Jastrzębia nie skonsultowała tego. To nie nasza wina, to jest projekt przygotowany przez panią Prezydent jako autopoprawka. Państwo mówicie o przygotowaniu do Sesji – przygotujcie się państwo. Od samego początku na Sesji było 7 radnych i nadal 7 jest. Kogo brakuje? PO i Dla Jastrzębia. Niech pani nie atakuje swojego ugrupowania.

Bernadeta Magiera

Czy my jesteśmy w punkcie Wolne głosy i wnioski bo ja się czuję jak na targu, proszę zaprowadzić porządek na Sesji panie Przewodniczący.

Ad. 15.

Zakończenie obrad Sesji.

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Zamykam obrady IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Dziękuję wszystkim za udział w obradach.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Bąk